E perché su questa medesima materia si scrisse a V.ra Signoria più diffusamente dell'ⁱ anno 1680 sotto li 23 Decembre⁹, di che per ogni buon rispetto se ne manda copia qui annessa, non pare che resti luogo d'aggiungere

⁵ Innocentius Winnicki, epus Premisliensis a rege nominatus, epus consecratus est die 1 XII 1680 (die 21 m. Novembris veteris styli) a Iosepho Szumlański, epo orthodoxo Leopoliensi (qui tamen catholicam fidei professionem coram rege a. 1677 praestitit) in Krylos prope Haliciam; de Innocentio Winnicki nominato et consecrationis circumstantiis, cf. Bendza, *Prawosławna diecezja przemyska...*, p. 213 et sqq.

⁶ Breve ad nuntium die 20 II 1683 datum, cf. N. 1857.

⁷ Clemens VIII (Hyppolitus Aldobrandini, 1536–1605), pontifex maximus ab a. 1592. Bulla „Magnus Dominus”, quam die 23 XII 1595 edidit, documentum est gravissimum ad unionem Brestensem pertinens; cf. Welykyj, *Documenta Unionis Brestensis*, p. 217-226.

⁸ Galeatius Marescotti (1636–1726), nuntius apud Polonos annis 1668–1670, ab a. 1675 cardinalis; mense Martio a. 1670 postulata Ruthenorum orthodoxorum reclamavit atque unitos defendit, vide Welykyj, LNA XII, p. 32-35. Franciscus Nerli (1636–1708), nuntius apud Polonos annis 1670–1671, ab a. 1673 cardinalis; cf. ANP I, p. 267, 269.

⁹ Cf. ANP XXXIV/1, N. 91.

altro al suo singolarissimo intendimento, mentre dalla Secreteria di Stato le veranno più strettamente espresse le premure di N.ro Signore in questo sì importante interesse, in cui si tratta del pericolo dell'unione della Chiesa Ruthena, conservata sin hora con tanto vantaggio della fede cattolica e del Regno, [20v] sperandosi che la Maestà del Re sia per conformarsi colli piissimi sentimenti di Sua Santità, cooperando a tanto bene con tutta l'autorità sua, e che la prudenza e zelo di V.ra Signoria debbano condurre questo affare al desiderato fine.

^a Welykyj: detta ^b Welykyj: Vescovato ^c in textu: Presmilia ^d apud Welykyj deest
^e Welykyj: del ^f in textu: recedunto ^g in textu: dovvrà ^h Welykyj et MUH:
facendole ⁱ Welykyj: dal

N. 1862

Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonensis, Opitio Pallavicini

Vindobonae, 22 II 1683

Notum facit epistulas diebus 10 et 17 m. Februarii a. 1683 datas sibi redditas esse. Putat epistulis Ioannis Andreae Morsztyn, praefecti aerarii Regni, interceptis fieri posse, ut fama eius laedatur. Disputat de quattuor senatoribus ad legatum Francogallicum missis atque putat eis, quae geruntur, Polonos adduci, ut dicant foedus cum imperatore faciendum esse. Gaudet, quod Stanislaus Jablonowski aperte foedus faciendum esse dixit neminemque adhuc ei contradixisse. Timet tamen, ne propter regulam unanimatis in comitiis res improvisae malaeque fiant. Laudat regem, quod munera vacua sapienter assignavit. Suadet Pallavicinio, ut operam det, ne Emericus Thököly ad bellum Turcis indicendum vim habeat.